
Zápis ze zasedání Zastupitelstva městyse Žernov 
ze dne 17. 7. 2017 

 
Přítomni dle prezenční listiny. Omluven MUDr. Pácalt a Josef Čapek. 
Zahájení zasedání v 18.05 hod., zasedání bylo ukončeno v 19:30 hod. 
Zasedání moderoval starosta Mgr. Libor Mojžíš. 
hosté 5 
 

1. Úvod. Starosta přivítal všechny přítomné i hosty.   
2. Volba zapisovatele a ověřovatelů. 
Zapisovatel - Ing. Marie Hanušová; ověřovatelé – Eliška Hamáčková a František Knápek. 
 
USNESENÍ č. 1: Zastupitelstvo městyse schvaluje zapisovatele Ing. Marii Hanušovou, 
ověřovatele Elišku Hamáčkovou a Františka Knápka.. 
Pro7, proti 0, zdržel se 0 

 
3. Byl schválen program zasedání s těmito doplněnými body: 
a) Rozpočtové opatření č. 3/2017 

b) Dotace na odpadové hospodářství 

c) Firemní razítko pan Knápek 

d) Odpady Rýzmburk 

e) Archeologický výzkum – velká náves 

  

USNESENÍ č. 2: Zastupitelstvo městyse schvaluje program zasedání s doplněnými body 
jednání. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
4. Plnění usnesení z posledního zasedání zastupitelstva městyse: 
a) Žádost pan Jarý – trvá 
b) Svaz místních samospráv – splněno, členství uzavřeno 
c) Smlouva na odvoz biomasy – splněno, smlouva uzavřena s firmou Matoulek 
d) Oprava lávky – zakázka zadána, smlouva bude uzavřena do 21. 7. 2017 
e) Školské obvody – zaslán dopis na krajský úřad, ten vydá opatření obecné povahy ve věci 
školského obvodu pro MŠ a ZŠ Česká Skalice. 
 
USNESENÍ  č. 3: 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
f) Parkování  v obci: 
 – vypracována nová studie parkování na malé návsi 
 
USNESENÍ  č. 4: Zastupitelstvo městyse schvaluje nový návrh studie parkování na malé 
návsi. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
- podána žádost o dotaci na úpravu veřejného prostranství na velké návsi z NADACE VIA. 
 
USNESENÍ č. 5: Zastupitelstvo městyse schvaluje podání žádosti o dotaci na úpravu 
veřejného prostranství na velké návsi z NADACE VIA. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 



g) Archeologický průzkum na velké návsi – dle rozpočtu Regionálního muzea v Náchodě je 
předpokládaná cena průzkumu 35 000 Kč. 
 
USNESENÍ č. 6: Zastupitelstvo městyse schvaluje provedení archeologického průzkumu na 
velké návsi za dohodnutou cenu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

5. Informace starosty.  
a) V rámci dokončených KPÚ dojde k realizaci nové cesty od hřbitova směr „Popluž“ a od 

Kuderových směr Všeliby. Investorem je Státní pozemkový úřad, stavbu provede firma 
COLAS. Ukončení realizace duben 2018. Nové cesty budou končit na hranici katastrálního 
území Žernov u České Skalice z důvodu nedokončených komplexních pozemkových úprav 
v katastru Všeliby. 
 

b) Dle získaných informací zatím nebude opravena cesta z České Skalice směr Červená 
Hora. Úsek mezi Žernovem a Červenou Horou je hodnocen správou silnic jako dobrý. 
 
USNESENÍ č. 7:  
na vědomí Pro 7 proti 0, zdržel se 0 
 

6. Založení stavební komise. Návrh starosty na obnovení činnosti stavební komise jako 

poradního orgánu pro jednání zastupitelstva městyse v počtu tří členů. Komise se bude 
zabývat majetkoprávními otázkami a návrhy na jejich řešení předkládat k projednání 
v zastupitelstvu. Předsedou bude zvolen člen zastupitelstva.  
Návrhy: předseda stavební komise – Ing. Ctibor Hůlka 
   členové – Ing. Jan Domáň a paní Martina Zoufalová – Tučková 
  
USNESENÍ č. 8: Zastupitelstvo městyse schvaluje předsedu stavební komise Ing. Ctibora 
Hůlku. 
Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Hůlka) 
 

USNESENÍ č. 9: Zastupitelstvo městyse schvaluje člena stavební komise Ing. Jana Dománě. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 1  
 
USNESENÍ č. 10: Zastupitelstvo městyse schvaluje členku stavební komise paní Martinu 
Zoufalovou - Tučkovou 
Pro 6, proti 0, zdržel se 1 (Zoufalová) 
 

7. Vyhodnocení oslav 600 let, Sousedská veselice, minibajk a ostatní akce 
2017.  
a) Vyhodnocení oslav. Starosta poděkoval všem občanům, kteří se podíleli s velkým 
nasazením na přípravě a organizaci oslav 600 let od první zmínky o Žernovu. Akce nebyla 
finančně ztrátová díky dotaci a finančním darům. 
 
b) Sousedská veselice. Velká náves 19. 8. 2017. Hraje kapela PRORADOST. Ve 14:00 
minibajk. Občerstvení zajištěno. Zajistit lavice a stany, Vella stan 4 x 8 m a praktikáble 
z Náchoda (zajistí Mojžíš, Hůlka, Kočí J., Hamáček T.) Aktuálně se stanoví termín nakládky 
a přepravy potřebného zařízení. 
Během Sousedské veselice 2017 proběhne anketa mezi občany o místě konání Sousedské 
veselice v dalších letech. 
 
c) Bazárek. Pravděpodobný termín 26. 8. 2017 (termín potvrdí správce sokolovny pan Kočí). 
Místo konání u sokolovny a pod pergolou umístit kavárnu. V případě nepříznivého počasí se 
akce přesune do sokolovny. 
 



 
USNESENÍ č. 11 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

8. Majetkoprávní úkony.  
a) Rekonstrukce uličky. Na základě oddělovacího výkresu majitelé všech dotčených 

pozemků podepsali prohlášení, ve kterém se zavazují k odprodeji části těchto pozemků. 
Následovat bude vypracování geometrického plánu a uzavření kupních smluv. 
 
USNESENÍ č. 12:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
b) Odprodej pozemku pod autobusovou zastávkou od pana Karla Čapka ml. – bude řešeno 
za přítomnosti pana Čapka. Zatím odloženo 
 
USNESENÍ č. 13:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
. 

9. Vyřizování korespondence. Návrh paní Lenky Čapkové na darování části pozemku 

ppč. 1477 v k.ú. Žernov u České Skalice. Na náklady majitelky bude vybudována příjezdová 
komunikace k parcelám p.č. 1480 a 1476. Po kolaudaci bude jako místní komunikace 
bezúplatně předána obci k zajištění údržby. 
 
USNESENÍ č. 14: Zastupitelstvo městyse souhlasí se záměrem na přijetí daru části 
pozemku ppč. 1477 v k.ú. Žernov u České Skalice s vybudovanou a zkolaudovanou místní 
komunikací, která zajistí příjezd na ppč. 1480 a 1476. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

10. Různé. 
a) Digitalizace kroniky. Městys dostal nabídku na převedení listinné kroniky obce do 

digitální podoby, digitální podoba bude umístěna na webových stránkách obce. Dosud ručně 
psaná kronika bude pro další období vedená v elektronické podobě s tím, že zápis za daný 
rok bude vždy vytištěn. 
 

USNESENÍ č. 15: Zastupitelstvo městyse schvaluje převedení kroniky obce do digitální 
podoby a dále schvaluje vedení kroniky v příštím období elektronicky s tím, že zápis za daný 
rok bude vždy vytištěn. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

b) Dotace na odpadové hospodářství. Starosta obdržel neoficiální informaci o přidělení 

dotace na vybudování nových svozových míst. 
 
USNESENÍ č. 16:  
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
c) Odpady na Rýzmburku. Zatím byla opakovaně ústně řešena problematika likvidace 

odpadů vyprodukovaných hotelem na Rýzmburku. Dosud nedošlo k nápravě. Starosta je 
pověřen písemně upozornit na způsob likvidace odpadů právnické osoby s odkazem na OZV 
o odpadech. 
 

USNESENÍ č. 17: Zastupitelstvo městyse pověřuje starostu k zaslání písemného upozornění 
na způsob likvidace odpadů v hotelu Rýzmburk. 
Pro 7 proti 0, zdržel se 0 
 



 

d) Rozpočtové opatření č. 3/2017. Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo 

rozpočtové opatření, které je přílohou tohoto zápisu. 
 

USNESENÍ č. 18: Zastupitelstvo městyse projednalo a schválilo rozpočtové opatření  
č. 3/2017, které je přílohou tohoto zápisu. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 

 
e) Žádost Oblastní charity v Červeném Kostelci. Městys obdržel žádost o finanční 

dar pro Hospic v Červeném Kostelci. 
 

USNESENÍ č. 19 Zastupitelstvo městyse schválilo finanční dar pro Hospic v Červeném 
Kostelci ve výši 1 000 Kč. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

f) Razítko s logem rozhledny. Žádost pana Knápka o užívání loga rozhledny na svém 

firemním razítku. 
 

USNESENÍ č. 20: Zastupitelstvo městyse souhlasí, aby pan Knápek používal logo rozhledny 
na svém firemním razítku v místě občerstvení. 
Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 

g) Technická kontrola rozhledny. Firma Tesmen dosud prováděla každoroční kontrolu 

konstrukce rozhledny. Po vypršení tříleté záruční lhůty přebírá dohled nad kontrolou 
rozhledny městys Žernov. 
 
USNESENÍ č. 21: 
na vědomí Pro 7, proti 0, zdržel se 0 
 
 
 

 
 
 
 
 

Starosta: Libor Mojžíš 
 
 
 
 
 
Zapsala dne 18. 7. 2017    Ověřil:  Eliška Hamáčková 
 
Ing. Marie Hanušová                                                             František Knápek 


